CONSELHO ESTADUAL PARA A PROMOÇÃO DA CIDADANIA

E DOS DIREITOS HUMANOS DE LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS,

TRAVESTIS E TRANSEXUAIS – CELGBT+

Criado pela Lei nº 10.613, de 26/12/2016

CONVOCATÓRIA

63ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CELGBT+

O Conselho Estadual para a Promoção da Cidadania e dos Direitos Humanos de

Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e Transexuais (CELGBT+ES), convoca

Conselheires Titulares e Suplentes, para a 63ª Sessão Plenária Ordinária, a realizar-

se no dia 10 de outubro de 2024 (quinta-feira), às 14h, através da plataforma de

reunião Zoom:

LINK: https://us02web.zoom.us/j/86230367747

EXPEDIENTE:

Ata 62ª para leitura e deliberação.

PAUTAS:

1. Outubro Rosa na População LGBT;

2. Outubro Verde na Campanha de combate à sífilis e à sífilis congênita;

Convidada: Cyntyia Gomes  - Referência Técnica de IST/AIDS

3. Conferências Temáticas;

4.Conferências Minicipais;

5. Processo do MPS que pede a exclusão do teste HIV no edital da PM;

6. CENTRO PRISIONAL FEMININO DE CARIACICA

Convida: Patrícia Lima de Castro – Diretora do CPFC

7. Informes.

Atenciosamente,

FILIPE COSTA VIEIRA

Presidente do CELGBT+

https://us02web.zoom.us/j/86230367747